Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGIA
TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

4,309,455,696
3,319,820,111
1,384,694,723
1,933,145,384
0

1,980,004
181,925,434
656,180,723
165,841,649
490,339,074

o O O © ©o o o

151,529,428
0

151,529,428
4,309,455,696
0

o © O o

3,234,937,487
2,807,833,074
1,519,363,641
1,287,949,681
0

519,752
230,927,133
219,145,812
3,704,958
215,440,854

o O O ©o ©o o o

-22,968,532
-24,849,265
1,880,733
3,234,937,487
0

o ©o O o

4,462,034,621
2,807,777,268
1,519,307,835
1,287,949,681
0

519,752
230,927,133
219,145,812
3,704,958
215,440,854

O O O O O o o

-22,968,532
-24,849,265
1,880,733
3,234,881,681
0

0
0
0
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

Paginalde1




