Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 18 ENERGÍA TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA (PESOS)

(16503)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	4,309,455,696	3,234,937,487	4,462,034,621
GASTO CORRIENTE	3,319,820,111	2,807,833,074	2,807,777,268
SERVICIOS PERSONALES	1,384,694,723	1,519,363,641	1,519,307,835
DE OPERACIÓN	1,933,145,384	1,287,949,681	1,287,949,681
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	1,980,004	519,752	519,752
PENSIONES Y JUBILACIONES	181,925,434	230,927,133	230,927,133
INVERSIÓN FÍSICA	656,180,723	219,145,812	219,145,812
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	165,841,649	3,704,958	3,704,958
OBRA PÚBLICA	490,339,074	215,440,854	215,440,854
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	151,529,428	-22,968,532	-22,968,532
POR CUENTA DE TERCEROS	0	-24,849,265	-24,849,265
EROGACIONES RECUPERABLES	151,529,428	1,880,733	1,880,733
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	4,309,455,696	3,234,937,487	3,234,881,681
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	0	0	0
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.